UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 828  /SGDĐT - GDTX
V/v tổ chức bồi dưỡng nâng cao năng lực và thi đánh giá năng lực giáo viên tiếng Anh năm 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Đắk Lắk, ngày 22  tháng 6   năm 2016

         Kính gửi:
                         -  Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;
                         -  Các Trường Trung học phổ thông và Trung cấp chuyên nghiệp;
                         -  Các Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

                          - Các Trường phổ thông dân tộc nội trú.
Thực hiện Công văn số 521/CV – SGDĐT ngày 04 tháng 3 năm 2016 của Giám đốc Sở  Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Đề án Ngoại ngữ Quốc gia 2020 năm 2016, Sở triển khai các lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực và Kỳ thi đánh giá năng lực cho GV tiếng Anh theo Khung năng lực Ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam như sau:
1. Bồi dưỡng nâng cao năng lực
Sở tiếp tục tổ chức các lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực cho giáo viên tiếng Anh năm 2016 với kế hoạch cụ thể như sau:
 - Đối tượng tham gia bồi dưỡng: là giáo viên tiếng Anh các cấp học chưa tham gia các lớp bồi dưỡng do Sở phối hợp hoặc do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức (có danh sách kèm theo);

- Nội dung bồi dưỡng: kiến thức và kỹ năng trình độ chuẩn B2, C1 theo Khung năng lực Ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam;
- Thời gian dự kiến: tháng 7, 8 năm 2016;
- Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên thành phố Buôn Ma Thuột; số 02 Nguyễn Hữu Thọ, Tp. Buôn Ma Thuột.
Sau khi hoàn thành khóa học, Sở sẽ phối hợp tổ chức đánh giá năng lực cho các học viên tham gia khóa bồi dưỡng.
Các đơn vị rà soát lại danh sách của Sở cung cấp để đề nghị danh sách giáo viên chính thức tham gia khóa bồi dưỡng, gửi về Phòng Giáo dục thường xuyên qua E - mail nội bộ trước ngày 1/7/2016.
2. Kỳ thi khảo sát, đánh giá năng lực
Sở tiếp tục phối hợp với tổ chức khảo thí quốc tế Pearson LCCI khảo sát, đánh giá theo Khung năng lực Ngoại ngữ 6 bậc cho giáo viên tiếng Anh chưa đạt chuẩn
 -   Đối tượng dự thi:

+ Giáo viên tiếng Anh tham gia kỳ thi khóa ngày 7,8 tháng 5 năm 2016 chưa đạt chuẩn.

+ Các GV tiếng Anh đã tham gia các khóa bồi dưỡng, các Kỳ thi mà chưa đạt chuẩn.

+ Các giáo viên tiếng Anh khác có thể đăng kí dự thi nếu tự ôn tập tốt có đủ năng lực tham gia Kỳ thi.
 - Nội dung khảo sát, đánh giá: Chứng chỉ ESOL JETSET của Pearson LCCI tương ứng với Khung tham chiếu châu Âu (CEFR) và Khung năng lực 6 bậc của Việt Nam.
- Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên Tp. Buôn Ma Thuột, số 02 Nguyễn Hữu Thọ, Tp. Buôn Ma Thuột
- Thời gian tổ chức: ngày 29, 30, 31/7/2016; các thí sinh dự thi có mặt tại địa điểm thi vào lúc 8h00 ngày 29/07/2016 để học quy chế thi.
- Thủ tục đăng ký dự thi:

Đăng ký dự thi và đóng lệ phí thi tại Phòng Giáo dục thường xuyên, Sở GDĐT từ ngày 25/ 6/ 2016 đến trước ngày 15/7/2016. Ở những địa phương xa thành phố BMT, có thể cử người đại diện làm thủ tục đăng kí chung (theo mẫu đính kèm);

3. Tổ chức ôn tập: Sở phối hợp tổ chức ôn tập những kiến thức, kỹ năng trọng tâm cho các thí sinh tham gia dự Kỳ thi, thời lượng 60 tiết trước Kỳ thi. Thời gian ôn tập: ngày 18/7 đến 29/ 7/ 2016, tại địa điểm: TTGDTX Thành Phố Buôn Ma Thuột.

4. Lệ phí ôn tập và lệ phí thi
4.1. Lệ phí thi (bắt buộc)

- Trình độ B2:     2. 400.000     đồng;

-  Trình độ C1:     3. 500.000    đồng.

4.2. Học phí ôn tập, bồi dưỡng (theo nguyện vọng)
- Trình độ B2:  2.500.00    đồng;

- Trình độ C1:  3.600.000  đồng.
Các giáo viên cần phải có kế hoạch ôn tập tốt để đạt kết quả cao trong Kỳ thi.

Nhằm quản lí chất lượng đội ngũ giáo viên tiếng Anh, Sở yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị quán triệt cho các giáo viên ở đơn vị mình chỉ tham gia các kì thi đánh giá năng lực do Sở phối hợp tổ chức.
Thủ trưởng các đơn vị thực hiện đúng theo tinh thần chỉ đạo của Công văn này và thông báo chi tiết đến từng giáo viên tiếng Anh nghiêm túc thực hiện.
Mọi vướng mắc liên hệ: Phòng Giáo dục thường xuyên, điện thoại: 05003.856806 để kịp thời giải quyết./.

                                 GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

 - Như Kính gửi;

( Đã ký)
 - Lãnh đạo Sở ;
 - Phòng TCCB, GDTrH, GDTH, GDCN.                                                     PHẠM ĐĂNG KHOA
 - Lưu: VT; P.GDTX.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

……………………

PHIẾU ĐĂNG KÝ
 DỰ THI CẤP CHỨNG CHỈ TIẾNG ANH

Kính gửi: Hội đồng thi cấp chứng chỉ Tiếng Anh
(Chương trình FCE và CAE).

Tôi tên là: ……………………………………Nam/Nữ: ………………………

Sinh ngày: ………………………………………………………………………

Nơi sinh: ………………………………………………………………………..

Số chứng minh nhân dân: ………………………………………………………

Đơn vị công tác: Trường ……………………………………………………….

Huyện: ………………………………………………………………………….

Điện thoại liên hệ: ………………………………………………………………

Email: …………………………………………………………………………..

Chứng chỉ hiện có (ghi rõ A1,A2,B1, B2 hoặc chưa có): ……………………..

Hội đồng thi:……………………………………….ngày: ……………… ……
Đăng ký dự thi chứng chỉ (ghi rõ B2 hoặc C1): ……………………………….

Khóa thi dự kiến:   Từ ngày 29/07/2016 đến 31/07/2016

Hội đồng thi: Sở Giáo dục và Đào tạo ĐắkLắk .
 (đặt tại TTGDTX Thành phố Buôn Ma Thuột).

Tôi cam đoan những thông tin trên là đúng, mọi sai sót tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm.

          BMT, ngày       tháng      năm 2016

   NGƯỜI ĐĂNG KÝ